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 1621 

GREENLAND
Prephilately and Stampless Mail

Facit Start price 
in CHF 

Start price
approx. €

 1784, cover with inside dating "Collonien Christianshaab den: 27de Augustii 1784" sent to 
Directionen for Den kongel: Grön=landske - Islandske ... Handel udi Kiöbenhavn". One of 
the earliest recorded covers from Greenland. Exceptional quality with well preserved seal 
on the reverse. Cert. Möller (1992).        6         1'000   (€ 1'010) 

 1825, cover dated "Kiöbmand Plum, Godhavn 16 August 1825" inside, sent to "Den 
administrerende Direction for den Kongelige grönlandske Handel". A beautiful and 
complete seal with coat of arms (with ice bear) on the reverse "Kronprinsens Eyland". The 
letter was conveyed by "Hvalfi sken" by Captain Gram, 17.05. - 25.10.1825. Extraordinary 
well preserved.         6         500   (€ 505) 

1621  

1622  

 1621  1621 

View of Christianshaab
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Facit Start price 
in CHF 

Start price
approx. €

 1859, parcel letter with contents dated "Kjöbenhavn 10 Mai 1859" sent to Umanak in 
Greenland. Noted "pr. Capt Seestrup" and with Captins ledger No. "64" noted in red crayon. 
Rare and extremely well preserved.       6         150   (€ 150) 
 1862, letter sent internally in Greenland with full contents dated "Christianshaab 28de 
October 1862" to Assistent Ingemann ved Claushavn, slight vertical fi ling crease, otherwise 
fi ne.       6         100   (€ 100) 
 1881, parcel letter dated "Kjöbenhavn, d 24/3 1881" carried by steamship "Thorvaldsen" 
to Godthaab, Greenland. Total weight 258 pound. Very rare and in excellent condition. 
Provenance: Collection Heinrich Dröge.       6         200   (€ 200) 
 1893, Rare cachet "DEN KGL. GRÖNLANDSKE HANDEL" in purple (GF 02b.02) on a 
telegram regarding "Plads med Lucinde" sent to Styrmand Julius Stocklund, Byrum Läsö.  

   6         100   (€ 100) 

Parcel Letter Franked with Danish Stamps

 1881, parcel letter dated "Nakskov d: 19de April 1881" sent via KGH Godhavn, Nord-
Grönland, franked with 4 öre grey/blue and 20 öre red/grey perf. 14 paying the inland fee 
for a parcel weight 3 pound. Grotesque cds. "NAKSKOV 19.4". Very rare. Cert. Lasse 
Nielsen(1999).       6         300   (€ 305) 

Postmarks and other Imprints
Den Kgl.Grønlandske Handel

 Envelope from Greenland franked with pair 4 öre 14th printing pos. A92-93 covering the 
inland letter rate, sent via KGH in Copenhagen to Hörsholm with rare transitmark "DEN 
KGL. GRÖNLANDSKE HANDEL" (GF 01.02). Captain's ledger No. "18" in blue. Arrival 
mark on the reverse "HÖRSHOLM 5.11". Very fresh and attractive. GF 1, 1988 = DKK 
12.000. Cert. Möller BPP (2003).        6         500   (€ 505) 
 1880, parcel letter from Greenland sent to Copenhagen, forwarded locally in Copenhagen to 
KGH paid by a 4 öre bicoloured stamp perf. 14 with notation on the reverse about collecting 
the parcel at KGH in Slotsholmsgade. Very fi rst type transit mark GF 01.02 in blue. Captain's 
ledger No. "74" noted at top and "Med Peru / Godset henlagres". Only two parcel letters are 
recorded with this rare postmark. Cert. Lasse Nielsen (1999). 
Provenance: Collection Heinrich Dröge.        6         500   (€ 505) 
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Facit Start price 
in CHF

Start price
approx. €

1908, cover from Greenland sent via KGH to Hellerup, Denmark, fanked with 5 öre Danish 
stamp for local delivery in Copenhagen, canc. "KJÖBENHAVN KKB 12.11.08". On the 
reverse rare violet transit mark "Den kgl. grönlandske Handel" (GF 14.01). The envelope 
opened vertically for display. Attest Wowern.     6 200 (€ 200)
1908, 3 öre grey stationery postcard with purple 1-line cachet "Den kgl. grönlandske Handel" 
(GF 04.01) used as arrival mark, sent locally in "KJÖBENHAVN C.K.C. 24.2.08". 

  6 100 (€ 100)

Direktoratet for den Kgl.Grønlands Handel

1904, purple oval cachet "DIREKTORATET FOR DEN KGL. GRÖNLANDSKE 
HANDEL" (GF 1, 1988 = DKK 10.000) used as arrival mark on 5 öre stationery card sent 
from "AAKIRKEBY 24.01.04". Superb.     6 100 (€ 100)
1904, 5 öre stationery card sent from Bogö canc. with star canc. "BOGÖ" sent to KGH. 
Purple oval cachet with crown used as arrival mark "DIREKTORATET FOR DEN KGL. 
GRÖNLANDSKE HANDEL" (GF 1, 1988 03.01 = DKK 10.000).     6 100 (€ 100)
1905, envelope sent as accompanying letter for a small parcel from Greenland sent via KGH 
to Copenhagen K with transit mark in violet with crown "DIREKTORATET FOR DEN 
KGL. GRÖNLANDSKE HANDEL" (GF 1, 1988, 04.01 = DKK 10.000) on the reverse 
with notation "Pakken kan afhentes Stormgade 3,1". Franked by KGH with 4 Öre grey/blue 
and 1 öre orange coat of arms paying the local letter rate, canc. "KJÖBENHAVN 26.8.05". 
A very rare and attractive letter. Cert. Lasse Nielsen (2002.     6 300 (€ 305)

Styrelsen af Kolonierne i Grønland

1912. Postcard franked with 1 1/4 piaster auf 25 pr. Germania, German Post in Levant 
sent as registered postcard from "BEIRUT 31.12.12" via KGH with violet crowned 1-line 
cachet "STYRELSEN AF KOLONIERNE I GRÖNLAND" (GF 13.01). Retuned via 
"KJÖBENHAVN 7.1.13". Franked on the picture side of a postcard with view of Beirut. 
Arrival mark "BEIRUT 16.1.13". With certainty unique from the Levant.     6 300 (€ 305)
1921, postcard from Egedesminde via KGH to Ringkjöbing with violet 3-lined transit mark 
with crown "STYRELSEN AF KOLONIERNE I GRÖNLAND" (GF 11.01) franked with 5 
öre brown and 10 öre green Wavy lines types. Light foxing around the stamps.
    118+ 120 6 100 (€ 100)

Grønlands Styrelse

1935, cover from Greenland (sender H. Dan Möller, Kolonibestyrer) via KGH to London. 
Blue oval transit cachet "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 21.01). Franked with three 
copies 10 öre Christian X, dull brown canc. "KÖBENHAVN 15 SEP 1935".
    6 150 (€ 150)
1940+1946. Two parcel cards sent from Denmark to Greenland, both canc. with datestamp 
"GRÖNLANDS STYRELSE". One with violet 2-line canc. "Grönlands Styrelse" (GF 
20.02).     

107+ 108+ 
212+ 271 6 200 (€ 200)

Kolonien Godhaab

1915+1930, Large cut from parcel paper from a parcel FROM Greenland via KGH to Holte, 
Denmark. Cancelled with violet crowned shield canc. "KOLONIEN GODTHAAB" and in 
Copenhagen "GRÖNLANDS STYRELSE". A very rare postally correct use. Accompained 
by two cuts with Greenland cancs 1-lined "Kolonien Holsteinsborg" and another with oval 
shield canc. "KOLONIEN GODTHAAB". Also a single stamp with same black shield 
canc.     7A+ 11A 65 100 (€ 100)
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 1623 / CHF 150 
 1624 / CHF 100 

 1625 / CHF 200 

 1626 / CHF 100 

 1630 / CHF 200 

 1631 / CHF 100  1632 / CHF 100 

 1627 / CHF 300 
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Facit Start price 
in CHF 

Start price
approx. €

 1905: 1 öre oliv with early type canc. "Adm. for Kol. i Grönland". Mi. = 800+        1           100   (€ 100) 
 1905: 5 öre brown and 10 öre dark blue, both 1st printing on small cut from parcel paper 
used FROM Greenland wiht violet oval cachet with crown "K'erkertarssuatsiak" (GF 
39.01). 10 öre with light bend in NE-corner. Rare.        2+ 3      5     150   (€ 150) 
 1905, 10 öre 1st printing on small letter piece canc. with scarce small shield canc. in black. 
Mi = 550.   3      5     100   (€ 100) 
 1915: Cut of parcel paper, franked with a block of four 1 öre 1st printing with imperf. 
margins at right and an unauthorised bisect of 2 öre 1st printing. Cancelled with violet oval 
cachet with crown "STYRELSEN AF KOLONIERNE I GRÖNLAND". Scarce. Facit = 
SEK 6.000 for the block of four counted as single stamps + the bisect.      4A+ 5A(H)      5     100   (€ 100) 
 1923: Part of Danish type parcel card, GF 42 (without talon) franked with 2 öre 2nd printing 
and 15 öre 1st printing with interesting horzontal "blind perforation" at bottom. Cancelled 
with black oval cachet with crown "STYRELSEN AF KOLONIERNE I GRÖNLAND", 
GF 14.01. The card had at left label type B with No. 235, sent by vessel "Godthaab" 1st 
journey from Copenhagen 12.04.1923 to Egedesminde. Certs KPK (1972), Wowern (1999) 
and Lasse Nielsen (2011). 
Provenance: "Nordlicht" collection, Corinphila auction 2010, lot 1133      5A+ 8A      5     400   (€ 405) 
 1928, 10 öre 3rd printing with scarce variety: imperforated full margin at left. With small 
hinge trace in margin only. Facit P7IIIv2 = SEK 6.000 for mounted mint.        7A          *   150   (€ 150) 

Adressekart Franked with Pakke Porto Stamps

 1909, 10 öre 1st printing single franking on parcel card GF 2 with label type A No. 605 with 
early type canc. GF 06.01 in black "Adm. for Kol. i Grönland". The card the earliest recorded 
acc. to the "Nordlicht" cencus, carried on Hans Egede 2nd voyage from Copenhagen 
25.05.1909. An outstanding card, unrecorded by "Nordlicht". Cert. Möller AIEP (2013).   3  6         1'000   (€ 1'010) 
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Pakke Porto Stamp Issues

On board the 'Hans Egede'

 1645  1640  1642  1641 

 1646 



298 Corinphila Auction 335GREENLAND POSTAL HISTORY - The 'POLARLIGHT' Collection (part I)

 1634 / CHF 300 

 1644 / CHF 400  1643 / CHF 100 

 1633 / CHF 100 

 1635 / CHF 300 

 1636 / CHF 100 

 1637 / CHF 150 
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Facit Start price 
in CHF 

Start price
approx. €

 1909, Parcel card (GF 2) with pair and two single stamps 5 öre 1st printing canc. with 
early type 1-line "Adm. for Kol. in Grönland" (GF 06.02). Labels type A. Conveyed by 
vessel Hans Egede, 2nd journey from Copenhagen on 25.05.1909, earliest recorded by 
"Nordlicht". Excellent quality. Cert. Lasse Nielsen (1997).        2  6         1'500   (€ 1'515) 

 1909, pair 5 öre 1st printing with sheet margin at left on DANISH type parcel letter (GF 
22) with label type A 663 canc. with earli type 1-line canc. "Adm. for Kol. i Grönland" (GF 
06.01) conveyed by vessel "Expedit" from Copenhagen 25.05.1909, earliest recorded by 
"Nordlicht". Excellent quality. Cert. Wowern (1987).        2  6         1'000   (€ 1'010) 
 1909, 10 öre 1st printing in pair and single stamp on parcel card (GF 2) for three parcels, 
canc. by earliy type GF 06.02 with label type A, Nos 667, 668 and 669, conveyed by vessel 
"Hans Egede" 2nd journey from Copenhagen 25.05.1909, earliest recorded by "Nordlicht". 
Excellent quality. Cert. Lasse Nielsen (1989).        3  6         1'200   (€ 1'210) 
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SS 'Hans Egede'
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Facit Start price 
in CHF

Start price
approx. €

1909: 10 öre 1st printing single franking on parcel card (GF02A) canc. with early type 
1-line canc. "Adm. for Kol. i Grönland" (GF 06.01) for a parcel, label A "674" sent by vessel 
"Hans Egede" 2nd journey from Copenhagen 25.05.1909 nach Egedesminde. Cert. Möller 
(1995).     3 6 600 (€ 605)
1909: Single franking 10 öre 1st printing on DANISH TYPE envelope (GF 22) canc. with 
early type violet 1-line canc. "Adm. for Kol. i Grönland", label type A No. 680 conveyed by 
vessel "Hans Egede" 2nd journey from Copenhagen 25.05.1909 to Egedesminde. Very rare 
and in excellent quality. (Certs Wowern (1997) and Möller (1997). 
Provenance: "Nordlicht" collection, Corinphila 2010, lot 1068.     3 6 750 (€ 760)
1909: 10 öre 1st printing single on parcel card, GF 02. Canc. with black 1-line canc. 
"Administrationen for Kolonierne i Grönland" (GF 07.01) conveyed by vessel "Hans 
Egede" 3rd journey to Egedesminde. Cert. Wowern (1987).     3 6 600 (€ 605)
1909: Single franking 10 öre 1st printing on parcel card GF 02 cancelled with black 
1-lined "Administrationen for Kolonierne i Grönland" (GF 07.01). Conveyed by vessel 
"Fox" 2nd journey from Copenhagen 10.08.1909 to a seaman onboard "S/S Godthaab" to 
Sukkertoppen. Noted "retur med Expedit uden Pakke". A very unusual parcel card in superb 
condition.Certs Wowern (1995) and Möller AIEP (2010). 
Provenance: "Nordlicht" collection, Corinphila 2010, lot 1071.     3 6 800 (€ 810)
1909: Single franking 10 öre 1st printing on DANISH type envelope, GF 22 for a parcel 
with label A "2058" conveyed by "Hans Egede" 4th journey to Sukkertoppen.
    3 6 700 (€ 705)

1910: Two copies 5 öre 1st printing on parcel card, GF type 3, canc. with violet 1-line canc. 
"Administrationen for Kolonierne i Grönland" GF 07.02, conveyed by vessel "Hans Egede" 
3rd journey from Copenhagen 28.07.1910 to Jacobshavn. Very fine and scarce.

  2 6 750 (€ 760)

1910: Pair 5 öre 1st printing on parcel card, GF 03, cancelled with violet 1-line cachet 
"Administrationen for Kolonierne i Grönland" (GF 07.02) conveyed onboard "Hans Egede" 
3rd voyage to Jakobshavn. Label A, No. 884. Noted: "Afrjst, returneres" with signature 
(returned). An identical, also returned card (in the "Nordlicht" collection, sent by same ship 
departing on same day but with label 639). For the returnal the parcel got ledger No. "46" 
noted by blue crayon. Left stamp with slightly worn perf. tips due to position on card. Very 
rare. Cert. Möller BPP (2002).      2 6 1'200 (€ 1'210)
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Facit Start price 
in CHF

Start price
approx. €

1910: 1 öre olive in single stamp and strip of three (on reverse of parcel card), 5 öre 1st 
printing and 10 öre 2nd printing. Rare 19 öre franking on parcel card type GF 2. Canc. with 
violet 1-line cachet "Administrationen for Kolonierne i Grönland" (GF 07.02) for a parcel 
conveyed by "Hans Egede" 4th journey from Copenhagen 20.9.1910 to Sukkertoppen. 
Small imperfections in the envelope at top left, otherwise very fine condition. Rare card 
with all three first issues. Cert. Paaskesen (1998).      1+ 2+ 3 6 2'000 (€ 2'020)
1910: 5 öre 1st printing and pair 10 öre 2nd printing on parcel card GF 03, canc. with violet 
1-line canc. "Administrationen for Kolonierne i Grönland" conveyed by vessel "Godthaab" 
1st journey from Copenhagen 01.02.1910 to Julianehaab. Very fine quality. Cert. Kaiser 
(1981).     2+ 3 6 700 (€ 705)

1910: Single 10 öre 1st printing on the most rare type parcel card GF 1 with inscription 
"JENSEN & KJELDSKOV" at bottom left. Canc. with one line canc. "Administrationen 
for Kolonierne i Grönland" (GF 07.01), conveyed by vessel "Ceres" from Copenhagen 
10.03.1910 to Sukkertoppen. Only few cards of this type are recorded. Certs Dr. Debo BPP 
(1995) and Möller AIEP (2010). 
Provenance: "Nordlicht collection", Corinphila auction 2020, lot 1072.      3 6 1'800 (€ 1'820)
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1662 / CHF 3001658 / CHF 700
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Facit Start price 
in CHF 

Start price
approx. €

 1911: Parcel card for two parcels, label A Nos 1883 and 1884 franked with pair 5 öre 1st 
printing and 10 öre 2nd printing, position 5 in the sheet with two imperforated margins. 
Conveyed by "Fox" 2nd journey from Copenhagen 05.05.1911 to Frederikshaab. Cancelled 
with violet 1-line canc. "Administrationen for Kolonierne i Grönland" (GF 07.02). A rare 
card in superb condition. Certs Möller (1996) and Dr.Debo BPP (1996).     
Provenance: "Nordlicht" collection, Corinphila auction 2010, lot 1080.  2+ 3  6         1'500   (€ 1'515) 

 1912: 10 öre 2nd printing, position 25 in the sheet with TWO sides imperf. as single franking 
on DANISH type envelope (GF 22) canc. with violet 1-line canc. "Administrationen for 
Kolonierne i Grönland". Conveyed on vessel "Fox" from Copenhagen 22.05.1912 to 
Julianehaab. Very rare and in excellent condition.        3  6         1'000   (€ 1'010) 
 1912: Pair 5 öre 2nd printing (left stamp imperf. at left) on parcel card (GF 04) canc. with 
violet 1-line canc. "Administrationen for Kolonierne i Grönland" (GF 02.07) conveyed 
onboard vessel "Nordlyset" from Copenhagen 08.06.1912 to Jakobshavn. Right stamp with 
a diagonal fold at the upper right corner and a tear in the card at bottom, but fresh and 
presentabel.       2  6         300   (€ 305) 
 1912: Pair 1 öre olive and single 10 öre 2nd printing (four sides perf.) on parcel card GF 
04, canc. with violet 1-line canc. "Administrationen for Kolonierne i Grönland" conveyed 
onboard "Fox" from Copenhagen 15.06.1912. A rare card in excellent condition.    1+ 3  6         1'200   (€ 1'210) 
 1912: Pair 10 öre 2nd printing, both imperf. at top on parcel card for two parcels, GF 04A. Canc. with 
violet 1-line "Administrationen for Kolonierne i Grönland" (GF 07.02). Conveyed onboard "Hans 
Egede" 4th journey to Julianehaab. This card is the last one recorded in the "Nordlicht" census in 
the period 1909-1912. Unusual with two labels with non consecutive Nos "2488" and "2492". The 
stamps are perfect fresh, the card with minimal stains. Cert. Wowern (1990).       3  6         750   (€ 760) 
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Facit Start price 
in CHF 

Start price
approx. €

 1913: Three copies 1 öre olive and pair 10 öre 2nd printing (both 4-sides perf.) on parcel 
card for two parcels, GF 04A. Cancelled with violet 1-line canc. with crown "STYRELSEN 
AF KOLONIERNE I GRÖNLAND" (GF 13.01) conveyed onboard "Hans Egede" 2nd 
journey from Copenhagen 17.05.1913 to Kaersuarssuk. Two stamps with small trears of 
wrinckles, bottom 1 öre with worn perfs at bottom due to exterior placing on the card. 

   1+ 3  6         500   (€ 505) 
 1913: Four single copies 10 öre 2nd printing on parcel card, GF 04A for three parcels. 
Canc. with violet 3-line canc. with crown (GF 10.01). Conveyed onboard "Hans Egede" 
2nd journey from Copenhagen 22.05.1913 to Kulbrudet Kaersuarssuak. Two stamps 
with imperfections, two are fl awless and with right side imperforated. Unrecorded in the 
"Nordlicht" census.        3  6         300   (€ 305) 
 1913: Single franking 10 öre 2nd printing position 25 in the sheet with TWO sides 
imperforated on Danish type parcel envelope (GF 22). Upright and centrically cancelled 
with violet 3-line canc. with crown "STYRELSEN AF KOLONIERNE I GRÖNLAND" 
(GF 10.01) conveyed onboard "Hans Egede" 2nd journey from Copenhagen 24.05.1913. 
Excellent quality.       3  6         1'000   (€ 1'010) 

 1913: 1 öre olive (pair on reverse), 5 öre 2nd printing and pair 10 öre 2nd printing (imperf. at 
bottom) on parcel card, GF 04. Cancelled with violet 1-line canc. with crown "STYRELSEN 
AF KOLONIERNE I GRÖNLAND" (GF 13.01). Conveyed onboard "Ceres" 2nd journey 
to Ritenbenk. Excellent quality. Certs Lasse Nielsen (1988) and Dr.Debo BPP (1996). 
Provenance: "Nordlicht" collection, Corinphila 2010 lot 1090.       1+ 2+ 3  6         2'500   (€ 2'525) 
 1913, Single 10 öre 2nd printing, 4-sides perfed. on parcel card GF 04A. Cancelled with 
violet 1-lined "STYRELSEN AF KOLONIERNE I GRÖNLAND" with crown (GF 13.01). 
Conveyed by "Hans Egede" 3rd journey from Copenhagen 22.07.1913 to Bark "Ceres". 
Excellent quality.        3  6         750   (€ 760) 
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Label A (Ciphers 9 mm) 6 March 1913 - 9 June 1922
Stamps Cancelled "styrelsen Af ......."

The barque 'Ceres'
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Facit Start price 
in CHF 

Start price
approx. €

 1913: 1 öre olive (variety missing foot of left "1") and pair 10 öre 2nd printing (both 
4-sides perfed) on parcel card for two parcels, GF 04A. Violet 3-lined canc. with crown 
"STYRELSEN AF KOLONIERNE I GRÖNLAND". Conveyed onboard "Hans Egede" 
4th journey from Copenhagen 25.09.1913 to Godthaab. Outstanding quality. Certs Dr.Debo 
BPP (1996) and Möller AIPE (2010).  
Provenance: Collections Kahn and Lauson H. Stone, "Nordlicht", Corinphila 2010, lot 1093.  1+ 3  6         1'800   (€ 1'820) 
 1914: Single 10 öre 2nd printing (imperf. at right) on Danish type parcel envelope, GF 
22. Canc. with violet 1-line canc. "STYRELSEN AF KOLONIERNE I GRÖNLAND", 
GF 13.01. Conveyed onboard "Lisken" 2nd journey from Copenhagen 22.07.1913 to 
Julianehaab. Very unusually arrival marked with violet "KOLONIEN JULIANEHAAB". A 
rare envelope in excellent quality. Cert. Wowern (1990).       3  6         400   (€ 405) 
 1914: Two single stamps 10 öre 2nd printing (right stamp with imperf. right margin) on 
Danish type parcel envelope, GF 22 with private imprint on the reverse "IMPORTÖREN". 
Canc. with 1-line canc. "STYRELSEN AF KOLONIERNE I GRÖNLAND" (GF 13.01). 
Conveyed by vessel "Hans Egede" 2nd journey from Copenhagen 20.05.1914 to Jakobshavn. 
Superb quality. Cert. Wowern (1980).       3  6         500   (€ 505) 
 1917: 2 öre 1st printing and 20 öre 1st printing (both imperf. at left) on parcel card, GF 
23. Cancelled with violet 1-line canc. with crown "STYRELSEN AF KOLONIERNE I 
GRÖNLAND" (GF13.00). Conveyed by "Nordlyset" from Copenhagen 08.05.1917. Note 
the signature in the weight coloumn, signifi cant for a certain clerck 1917/1919. Cert. Möller 
AIEP (2010). 
Provenance: "Nordlicht", Corinphila auktion 2020, lot 1101.       5A+ 9A  6         750   (€ 760) 
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Facit Start price 
in CHF 

Start price
approx. €

 1917: 1 öre 1st printing and 15 öre 1st printing, BOTH stamps are position 1 in the sheet 
with two imperforated margins. Parcel card GF 05 conveyed by vessel "Hans Egede" 2nd 
voyage from Copenhagen 09.06.1917 to Egedesminde. Insured value "85 kr". A card in 
outstanding appearance and quality. Certs Wowern (1995) and Möller AIEP (2010). 
Provenance: "Nordlicht" collection, Corinphila auction 2020, lot 1103.       4A+ 8A  6         1'000   (€ 1'010) 
 1917: Corner margin copy 20 öre 1st printing position 25 with two sides imperforated, 
single on Danish type parcel letter, GF 23. Cancelled with violet oval cachet with crown 
"STYRELSEN AF KOLONIERNE I GRÖNLAND", GF14.02. Conveyed by vessel "Hans 
Egede" 2nd voyage from Copenhagen12.06.1917 to Egedesminde. Note the signature in the 
weight coloumn. A scarce card in superb condition. Cert. Möller BPP (2002).       9A  6         200   (€ 200) 
 1918: 5 öre 1905-issue 2nd printing and 1915-issues 15 öre and 20 öre, both 1st printing 
with 3-sides perforation on parcel card, GF 05. Cancelled with violet oval cachet with crown 
"STYRELSEN AF KOLONIERNE I GRÖNLAND". Conveyed by vessel "Godthaab" fi rst 
voyage from Copenhagen 17.04.1918. A wonderfuld card with a mix on fi rst and second 
issues, possibly unique. Excellent quality.        2+ 8A+ 9A  6         1'000   (€ 1'010) 
 1918: 1 öre oliv; 2 öre yellow and 20 öre red, all are 1st printing with 3-sides perforated (one 
side imperforated) on parcel card GF 05. Cancelled with violet 3-line cachet with crown 
"STYRELSEN AF KOLONIERNE I GRÖNLAND", GF 11.01. Conveyed by vessel "Hans 
Egede" 2nd voyage from Copenhagen 31.05.1918 sent to Egedesminde. A wonderful, 
colourful franking in excellent quality. Cert. Möller BPP (2002).       4A+ 5A+ 9A  6         800   (€ 810) 

 1918: 1 öre oliv, 2 öre yellow and 15 öre lilac, each is 1st printing and 15 öre is pos. 1 in 
the sheet with two sides imperf. Parcel card GF 05. Cancelled with violet 1-line canc. with 
crown "STYRELSEN AF KOLONIERNE I GRÖNLAND", GF13.01. Conveyed by vessel 
"Hans Egede" 3rd voyage from Copenhagen 08.08.1918. Ribbed paper next to the stamps is 
not affecting the colourful franking. Cert. Dr.Debo BPP (1994).  
Provenance: "Nordlicht" collection, Corinphila auction 2010, lot 1107.        4A+ 5A+ 8A  6         1'200   (€ 1'210) 
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1684 / CHF 4001683 / CHF 500

1682 / Offer1681 / CHF 300

1680 / CHF 6001679 / CHF 600

1677 / CHF 8001675 / CHF 200
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Facit Start price 
in CHF

Start price
approx. €

1918: Pair 5 öre 2nd printing (left stamp with imperf. margin at left) on parcel card, GF 
05. Cancelled with violet 3-lined canc. with crown "STYRELSEN AF KOLONIERNE I 
GRÖNLAND", GF11.01. Conveyed by vessel "Hans Egede" 3rd journey from Copenhagen 
09.08.1918 to Egedesminde. Right stamp with some natural uneven perfs at bottom, 
otherwise fresh and perfect. A rare card.     2 6 600 (€ 605)
1918: Singlefranking 10 öre 2nd printing on Danish type parcel letter, GF 23A. Cancelled 
with violet 3-lined canc. with crown "STYRELSEN AF KOLONIERNE I GRÖNLAND". 
Conveyed by vessel "Hans Egede" 3rd journey from Copenhagen 09.08.1918 to 
Egedesminde. Superb quality. Cert. Möller BPP.     3 6 600 (€ 605)
1919: 1 öre 1st printing (imperf. at left) and 10 öre 1st printing on parcel card, GF 06A. 
Cancelled with black oval cachet with crown "STYRELSEN AF KOLONIERNE I 
GRÖNLAND". Sent by vessel "Constanti" second voyage from Copenhagen 11.07.1919 
to Godhavn. Left side corners of the card demaged, influencing the 10 öre stamp lightly. A 
scarce 11 öre franking.     4A+ 7A 6 300 (€ 305)
1919: Two copies 5 öre 2nd printing (left stamp is position 21 with 2-sides imperf; right stamp 
imperf. at bottom) on parcel card, GF 05. Violet 3-lined canc. with crown "STYRELSEN 
AF KOLONIERNE I GRÖNLAND", GF10.01. Sent by vessel "Hans Egede" 3rd journey 
to Sdr: Upernivik. Right stamp has a small fold at bottom right and a closed tear in the card 
at top, otherwise fresh and fine.     2 6 Offer Offer
1921: Pair 15 öre 1st printing with official re-perforation at bottom on parcel card, GF 07 for 
three parcels (news papers). Cancelled with violet 3-lined cachet with crown "STYRELSEN 
AF KOLONIERNE I GRÖNLAND" (GF 10.01) conveyed by vessel "Hans Egede" 1st journey 
to Godhavn. Left stamp with some gum foxing at top, right stamp with a tear in top margin. 
Officially reperforated stamps are rare on parcel cards. Cert. Wowern (1980).     8A 6 500 (€ 505)
1921: 20 öre 1st printing with official re-perforation at bottom as singlefranking on parcel 
card, GF 07 for two parcels. Cancelled with black oval cachet with crown "STYRELSEN 
AF KONLONIERNE I GRÖNLAND" (GF 14.01). Conveyed by vessel "Dagmar" from 
Copenhagen 26.08.1921 to Godhavn, Disko. Only few cards known with re-perforated 20 
öre. Superb quality. Cert. Möller BPP (2002).     9A 6 400 (€ 405)
1922: Single franking 15 öre 1st printing position 5 with official re-perforation on two sides on parcel 
card, GF 07. Cancelled with black oval cachet with crown "STYRELSEN AF KOLONIERNE I 
GRÖNLAND" (GF14.02). Conveyed by vessel "Fox" 4th journey to Egedesminde. A shorter perf. 
tip at bottom, otherwise a wonderful card, probably unique.     8A 6 750 (€ 760)

Label B (Ciphers 4 mm) 1 June 1922 - 1924
Stamps Cancelled "styrelsen Af ......."

1922: 1 öre 1st printing pos. 21 in the sheet with two sides imperforated; 2 öre 2nd printing 
and pair 15 öre 1st printing (right stamp officially re-perforated at right) on parcel card, GF 
07. Cancelled with violet 3-line canc. with crown "STYRELSEN AF KOLONIERNE I 
GRÖNLAND" (GF 10.01). Conveyed by vessel "Hans Egede" 2nd journey from Copenhagen 
01.06.1922 to Egedesminde (first shipment from Copenhagen with label type B and earliest 
recorded by "Nordlicht"). An outstanding card in excellent quality. Cert. Möller AIEP (2010). 
Provenance: "Nordlicht" collection, Corinphila auction 2010, lot 1124.      4A+ 5A+ 8A 6 1'200 (€ 1'210)
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1694 / CHF 2001693 / CHF 400

1690 / CHF 1501691 / CHF 500

1689 / CHF 2501688 / CHF 250

1687 / CHF 5001685 / CHF 750
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Facit Start price 
in CHF

Start price
approx. €

1922: Large part of parcel card (GF 04) for three parcels with rare franking, pair 2 öre 
2nd printing and two single copies 15 öre 1st printing (both officially re-perforated at top). 
Labels type B, Nos 128, 129 and 130 have been cut at right (a reconstruction is enclosed). 
Canc. by black oval cachet with crown "STYRELSEN AF KOLONIERNE I GRÖNLAND" 
(GF 14.01). Conveyed by vessel "Fox" 2nd journey from Copenhagen 10.06.1922 to 
Julianehaab. 
Provenance: "Nordlicht" collection, Corinphila auction 2010, lot 1125.     5A+ 8A 5 500 (€ 505)
1922: 2 öre 2nd printing and two copies 15 öre 1st printing (right stamp officially re-
perforated at left) on parcel card, GF 07. Cancelled with black oval cachet with crown 
"STYRELSEN AF KOLONIERNE I GRÖNLAND". Conveyed by vessel "Hans Egede" 
2nd voyage from Copenhagen 02.08.1922 to Godthaab. The 2 öre stamp with missing perfs, 
otherwise a fresh and fine card. Cert. Lundegaard Nielsen (1975).      5A+ 8A 6 250 (€ 255)
1922: Two single copies 10 öre 1st printing (thick paper) on parcel card, GF 07 for two 
parcels. Cancelled with black oval cachet with crown "STYRELSEN AF KOLONIERNE I 
GRÖNLAND", GF 14.01. Conveyed by vessel "Hans Egede" 2nd journey from Copenhagen 
04.08.1922 to Godthaab. A scarce card in excellent quality. Cert. Möller AIEP (2010).
Provenance: "Nordlicht" collection, Corinphila 2010, lot 1145     7I 6 250 (€ 255)
1922: Three single copies 2 öre 2nd printing and 5 öre 1st printing on parcel card, GF 
07. Cancelled with black oval cachet with crown "STYRELSEN AF KOLONIERNE I 
GRÖNLAND", GF 14.01. Conveyed by vessel "Hans Egede" 2nd journey from Copenhagen 
04.08.1922 to Godthaab. The 5 öre stamp with some interesting traces of "blind perforation", 
horizontally at left and the two cenral 2 öre with interesting production related gum varieties 
on the front side. The right 2 öre with worn perfs at right due to situation on the card. An 
interesting card. Certs Lundegaard (1979) and Möller (1999).     5A+ 6A 6 500 (€ 505)
1922: Single 10 öre 1st printing (thick paper) on Danish type parcel card, GF 42. Cancelled 
with violet 3-lined cachet with crown "STYRELSEN AF KOLONIERNE I GRÖNLAND", 
GF 10.01. Conveyed by vessel "Danelag" 2nd journey from Copenhagen 24.08.1922 to 
Egedesminde. Slight gum foxing, otherwise superb.  Cert. Lasse Nielsen (2011).
Provenance: "Nordlicht" collection, Corinphila auction 2010, lot 1129.     7A 6 150 (€ 150)

1923: Two single copies of each 2 öre 2nd printing and 5 öre 1st printing (thick paper) 
on parcel card, GF 08. Cancelled with black oval cachet with crown "STYRELSEN AF 
KOLONIERNE I GRÖNLAND", GF14.01. Conveyed by vessel "Gertrud Rask" 1st journey 
from Copenhagen 26.09.1923 to Egedesminde. Excellent quality.      5A+ 6A 6 1'000 (€ 1'010)
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1697 / CHF 250
1698 / CHF 800

1699 / CHF 150 1700 / CHF 700

1701 / CHF 250 1702 / CHF 100

1696 / CHF 4001695 / CHF 250
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Facit Start price 
in CHF

Start price
approx. €

1923: 1 öre 2nd printing, two copies 2 öre 2nd printing (all greyish paper) and 5 öre 1st 
printing (thick paper) on parcel card, GF08. Cancelled with black oval cachet with crown 
"STYRELSEN AF KOLONIERNE I GRÖNLAND" (GF 14.01). Conveyed by vessel "Hans 
Egede" 2nd journey from Copenhagen 15.05.1923 to Egedesminde. Both 2 öre stamps with 
perf. imperfections. Cert. Lasse Nielsen (2009).     4A+ 5A+ 6A 6 400 (€ 405)
1923: Two single copies 5 öre 1st printing (thick paper) on parcel card, GF 08. Cancelled 
with violet oval cachet with crown "STYRELSEN AF KOLONIERNE I GRÖNLAND", 
GF 14.02. Conveyed by vessel "Hans Egede" 2nd journey from Copenhagen 29.05.1923 to 
Egedesminde. Left stamp with some red seal wax, otherwise very fine.     6A 6 200 (€ 200)
1923: 10 öre 1st printing (thick paper) single on parcel card, GF 08. Cancelled with violet 
3-line canc. with crown "STYRELSEN AF KOLONIERNE I GRÖNLAND", GF 11.01. 
Conveyed by vessel "Hans Egede" 3rd journey from Copenhagen 26.07.1923 to Godthaab. 
Superb quality. Certs Wowern (1990) and Lars Svendsen (1990).     7A 6 250 (€ 255)
1923: 1 öre 2nd printing (greyish paper) and 15 öre 2nd printing (thick paper) on parcel 
card, GF 08. Cancelled with black 3-line canc. "STYRELSEN AF KOLONIERNE 
I GRÖNLAND" (GF 11.02). Conveyed by vessel "Hans Egede" 2nd journey from 
Copenhagen 30.05.1923 to Egedesminde. Superb quality.     4A+ 8A 6 400 (€ 405)
1924: Danish parcel card (GF 42), franked with Danish stamps sent internally in DK from 
"KJÖBENHAVN 1 14.7.1924" to KGH. The stamps paid the local parcel rate in DK to 
KGH. Danish label as well as KGH label type B "505". Conveyed by vessel "Gertrud Rask" 
3rd journey to Angmagsalik from Copenhagen 15.07.1924 free of charge. 
Provenance: "Nordlicht" collection, Corinphila auction 2010, lot 1136.     DK118...124 6 250 (€ 255)
1924: 1 öre 2nd printing (greyish paper); 15 öre 2nd printing and two copies 20 öre 2nd 
printing (both latter on thick paper) on parcel card, GF 08 for three insured parcels. Cancelled 
with black oval cachet with crown "STYRELSEN AF KOLONIERNE I GRÖNLAND" 
(GF 14.01). Conveyed by vessel "Hans Egede" 2nd voyage to "udstedet" Agto. One 20 öre 
with worn perf. tips due to exterior position on the card. A rare and beautiful franking. Cert. 
Möller (1999). 
Provenance: "Nordlicht" collection, Corinphila auction 2010, lot 1134.     4A+ 8A+ 9A 6 800 (€ 810)

Label B (Ciffers 4 mm) 1925 - 1927
Stamps Cancelled "Grønland Styrelse..."
1925: Single 10 öre 2nd printing on parcel card, GF 09. Cancelled with violet 2-lined cacht 
with crown, GF 18.01. Conveyed by vessel "Hans Egede" to Egedesminde. Superb quality. 

  7A 6 150 (€ 150)
1925: 2 öre 3rd printing and three single copies 20 öre 2nd printing (thick paper) on parcel 
card, GF 09 for three parcels. Cancelled with black oval cachet with crown "GRÖNLANDS 
STYRELSE", GF 21.02. Conveyed by vessel "Gertrud Rask" from Copenhagen 09.10.1925 
to Godthaab. A very unusual card with labels from different rolls, on different type paper 
(one white, and two on greyish paper); Nos 996 and 27+28. One 20 öre with minor perf. 
imperfections. Cert. Möller (1999). 
Provenance: "Nordlicht" collection, Corinphila auction 2010, lot 1144.     5A+ 9A 6 700 (€ 705)
1925: Pair and single copy 10 öre 2nd printing on parcel card, GF09. Cancelled with black 
oval cachet with crown "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 16.01). Conveyed by vessel 
"Gertrud Rask" from Copenhagen 12.10.1925 to Godthaab. Centre stamp with a short perf. 
and with an ironed-out fold between first and second stamp is not affecting the stamps. Certs 
Lasse Nielsen (1991) and Wowern (1995). 
Provenance: "Nordlicht" collection, Corinphila auction 2010, lot 1145.     7A 6 250 (€ 255)
1926: 10 öre 2nd printing single on parcel card, GF 08. Cancelled with violet 1-line canc. 
with crown "GRÖNLANDS STYRELSE". Unknown ship and departure from Copenhagen, 
sent to Sukkertoppen. Very fine quality with an ironed-out fold in the card only. 

  7I 6 100 (€ 100)
1926: 2 öre 3rd printing and 10 öre 1st printing on parcel card, GF 09. Cancelled with black 
1-line cachet with crown "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 15.02). Unknown ship's name 
and departure from Copenhagen. Insured value kr. 25. Superb quality.     5A+ 7A 6 300 (€ 305)
1926: 10 öre 2nd printing single on parcel card, GF 09. Cancelled with violet 1-line 
cachet "GRÖNLANDS STYRELSE", GF 17.01 sent to Julianehaab. Unknown vessel and 
departure from Copenhagen. Cert. Lars Svendsen. Excellent quality.     7A 6 150 (€ 150)
1926: Pair 2 öre 3rd printing and 20 öre 2nd printing (thick paper) on parcel card, GF 09. 
Cancelled with violet 1-line canc. with crown "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 15.01). 
Unknown vessel and departure date. Left 2 öre with a grease spot.     5A+ 9A 6 150 (€ 150)
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Facit Start price 
in CHF

Start price
approx. €

1927: 10 öre 2nd printing and 20 öre 3rd printing on parcel card, GF 09 for three parcels. 
Cancelled with violet 1-line canc. with crown "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 15.00). 
Unkonown vessel and departure from Copenhagen. Sent to Godthaab. 20 öre with an ironed-
out crease in SW-corner perf. but a very fresh and beautiful card.     7A+ 9A 6 200 (€ 200)
1927: 1 öre 4th printing and 10 öre 2nd printing on parcel card, GF 09. Cancelled with black 
1-line cachet with crown "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 15.02). Unknown vessel and 
departure from Copenhagen to Julianehaab. A scarce franking. Excellent quality.

  4A+ 7A 6 250 (€ 255)
1927: 10 öre 2nd printing single on parcel card, GF 09. Cancelled with black 1-line cachet 
with crown "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 15.02). Unknown vessel and departure from 
Copenhagen. Superb.     7A 6 150 (€ 150)
1927: Danish parcel card, GF 24 with 160 öre franking covering postage from "SKODBORG 
29.9.27" to KGH in Copenhagen, onwards Godthaab, Greenland. Additionally franked with 
a Danish 10 öre fee stamp. Danish label "981 Skodsborg" and KGH label type C1 "493". 
Unknown vessel and departure date from KGH. A very interesting and beautiful card.

  DK127etc. 6 400 (€ 405)
1927: Single 10 öre 3rd printing on parcel card, GF 09. Cancelled with violet cachet with 
crown "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 15.01). Unknown vessel and departure from 
Copenhagen to Frederikshaab and returned to "c/o Grönlands Styrelse". Superb quality. 

  7A 6 150 (€ 150)
1927: 1 öre 4th printing and 15 öre 2nd printing (thick paper) on parcel care, GF 09. 
Cancelled with violet 1-line cachet with crown "GRÖNLAND STYRELSE" (GF 15.01). 
Unknown vessel and departure from Copenhagen to Egedesminde. Two small grease spots 
from mounting in the upper corners, otherwise a superb card with a scarce franking. 

  4A+ 8A 6 600 (€ 605)
1927: Single franking 20 öre 3rd printing on parcel card, GF 09. Cancelled with black 
1-line cahcet with crown "STYRELSEN AF KOLONIERNE I GRÖNLAND" (GF 15.02). 
Unknown vessel and departure from Copenhagen nach Egedesminde. Small grease spots 
from mounting in the upper corners of minor importance.     9A 6 150 (€ 150)
1927: Danish type parcel card, GF 24 with 140 öre Danish stamps covering the inland 
transportation from "FANÖ 19.10.27" to KGH in Copenhagen. Danish label "721 / Römö" 
and KGH label type C1, No. 1108. Unrecorded vessel and departure date from Copenhagen 
to Godthaab. A rare and excellent card.     DK128+ 173 6 350 (€ 355)
1928: Danish parcel card, GF 30 without talon at left. Cancelled with black 1-line cachet 
with crown "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 15.01), sent to Egedesminde. Unknown 
vessel and departure from Copenhagen. Very beautiful. Cert. Lars Svendsen.
    

4A+ 6A+ 
7A+ 9A 5 200 (€ 200)

1928: 10 öre 3rd printing and pair 20 öre 4th printing on parcel card, GF 10 for three parcels 
sent to Sukkertoppen. Cancelled with violet 1-line cachet "GRÖNLANDS STYRELSE" 
(GF 16.01). Unknown vessel and departure date from Copenhagen. Unknown vessel and 
departure date from Copenhagen. Cert. Möller BPP (2002). 
Provenance: "Nordlicht", Corinphila auction 2010, lot 1162.     6 500 (€ 505)
1928: 2 öre 3rd printing and pair 15 öre 3rd printing on parcel card, GF 10 sent to Nanortalik. 
Cancelled with violet 1-line cachet "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 16.01). Unknown 
vessel and departure date from Copenhagen. The 2 öre stamp with a discolouration in the 
centre. Cert. Lasse Nielsen (2010).     5A+ 8A 6 250 (€ 255)
1928: 5 öre 3rd printing and 10 öre 3rd printing on parcel card, GF 12 sendt til Fiskenässet. 
Cancelled by violet oval cachet with crown "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 21.03). 
The addresee appear to be altered contemporarily. Unknown vessel and departure from 
Copenhagen. Cert. Lars Svendsen.     5A+ 7A 6 300 (€ 305)
1928: 2 öre 3rd printing and 20 öre 3rd printing on parcel card, GF 10 sent to Julianehaab. 
Cancelled with violet 1-line cachet "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 15.01). Unknown 
vessel and departure date from Copenhagen. Certs Lasse Nielsen (1991) and Lars Svendsen 
(1994). A small blotch in the centre of the card, otherwise very fine.     5A+ 9A 6 300 (€ 305)
1928: Single 20 öre 4th printing on parcel card, GF 10 for two parcels sent to Nanortalik via 
Julianehaab. Cancelled with black 1-line cachet with crown "GRÖNLANDS STYRELSE" 
(GF 16.01). Unknown vessel and departure from Copenhagen. A small, inferior blotch in the 
centre of the card away from stamp.     9A 6 150 (€ 150)
1928: Pair 2 öre 3rd printing; 10 öre 2nd printing and 20 öre 4th printing on parcel card, GF 
10 for three parcels sent to Egedesminde. Cancelled with violet 1-line cachet "GRÖNLAND 
STYRELSE" (GF 15.01). Unknown vessel and departure from Copenhagen. A wonderful 
card with tricoloure 34-öre franking. Sign. Möller BPP. Attest Möller AIEP (2010). 
Provenance: "Nordlicht" collection, Corinphila auction 2010, lot 1159.     5A+ 7A+ 9A 6 800 (€ 810)
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Facit Start price 
in CHF 

Start price
approx. €

 1928: Pair 2 öre 3rd printing and 10 öre 3rd printing on parcel card, GF 10. Cancelled 
with violet 1-line cachet with crown "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 15.01) sent to 
Sukkertoppen. Unknown vessel and departure date from Copenhagen. A superb card. Cert. 
Wowern (1989).        5A+ 7A  6         500   (€ 505) 
 1929: 20 öre 4th printing on parcel card, GF 10 for two parcels sent to Egedesminde, 
noted "1 Rulle Aviser og 1 Blikkasse". Cancelled with black 1-line cachet with crown 
"GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 16.01), somewhat indistinct. Unknown vessel and 
departure date from Copenhagen.        9A  6        Offer  Offer
 1929: 2 öre 3rd printing and 10 öre 3rd printing on Danish type parcel card, GF 24 sent 
to Sarkak, pr. Ritenbenk. Cancelled with black 1-line cachet with crown "GRÖNLANDS 
STYRELSE" (GF 16.02). Unknown vessel and departure date from Copenhagen. 2 öre with 
a shorter perf. tip of minor importance, otherwise fresh and fi ne.       5A+ 7A  6         250   (€ 255) 

 1929: Four colour franking on parcel card, GF 11; 1 öre 4th printing; 2 öre 3rd printing; 15 
öre and 20 öre 3rd printing, two parcels sent to Sarkak, pr. Ritenbenk. Cancelled with black 
1-line cachet with crown "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 16.02). Unknown vessel and 
departure date from Copenhagen. One of the most beautiful parcel card existing. Excellent 
condition. Certifi cate Möller BPP (1999).  
Provenance: "Nordlicht" collection, Corinphila auction 2010, lot 1166.       

 4A+ 5A+ 
8A+ 9A  6         2'000   (€ 2'020) 

 1929: Two single stamps 5 öre 3rd printing on parcel card, GF 11 sent to Umanak. Cancelled 
with black 1-line cachet with crown "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 16.02). Unknown 
vessel and departure date from Copenhagen. Excellent.        5A  6         200   (€ 200) 

1721  

(Photo = 1  355 )
1722  

(Photo = 1  355 )
1723  

(Photo = 1  355 )

1724  

1725  

(Photo = 1  355 )

View of Ritenbenk

 1724 



298 Corinphila Auction 355GREENLAND POSTAL HISTORY - The 'POLARLIGHT' Collection (part I)

1728 / CHF 5001727 / CHF 250

1725 / CHF 2001723 / CHF 250

1722 / Offer1721 / CHF 500

1720 / CHF 8001719 / CHF 150



356 298 Corinphila AuctionGREENLAND POSTAL HISTORY - The 'POLARLIGHT' Collection (part I)

Facit Start price 
in CHF

Start price
approx. €

1929: Parcel card, GF 11 with four colour franking; 1 öre 3rd printing; 2 öre 3rd printing; 
5 öre 3rd printing and 20 öre 3rd printing for one parcel sent to Godthaab. Cancelled with 
black 1-line cachet with crown "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 16.02). Unknown vessel 
and departure date from Copenhagen. Excellent and rare. Certificate Lasse Nielsen (1992).

4A+ 5A+ 
6A+ 9A 6 1'000 (€ 1'010)

1929: Single 20 öre 4th printing on parcel card, GF 12 sent to Scoresbysund. Cancelled with 
violet 1-line cachet with crown "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 19.01). Unknown vessel 
and departure from Copenhagen. Scarce type cancellation on an excellent card. Cert. Lars 
Svendsen.     9A 6 250 (€ 255)
1929: 2 öre 3rd printing and 20 öre 5th printing (both in pairs) on parcel card, GF 11 for two 
parcels sent to Umanak. Cancelled with black 1-line cachet "GRÖNLANDS STYRELSE" 
(GF 16.02). Unknown vessel and departure date from Copenhagen. Excellent quality.

  5A+ 9A 6 500 (€ 505)
1929: Four colour franking 1 öre 4th printing; 2 öre 3rd printing; 10 öre 3rd printing and 15 
öre 3rd printing on parcel card, GF 11 for two parcels sent to Umanak. Cancelled with black 
1-line caceht with crown "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 16.02). Unknown vessel and 
departure date from Copenhagen. Excellent quality      

4A+ 5A+ 
7A+ 8A 6 800 (€ 810)

1929: Single 10 öre 3rd printing on parcel card, GF 11 sent to Julianehaab. Cancelled with 
black 2-line cachet with crown "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 18.02). Unknown vessel 
and departure date from Copenhagen. A faint diagonal bend does not affect the stamp.

  7A 6 150 (€ 150)
1930: 10 öre 3rd printing and 1 kr. yellow, Thiele printings on parcel card, GF 12 sent to 
Egedesminde "Geodätisk Institut's Opmaalings Expedition". Canc. with black oval cachet 
with crown "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 21.02). Conveyed by vessel "Hans Egede" 
from Copenhagen 30.07.1930. Postage noted by blue crayon "1,10 kr". Excellent quality. 

  7A+ 11A 6 250 (€ 255)
1930: 1 kr. Thiele yellow single on parcel card, GF 12 sent to Jakobshavn. Correct news 
paper rated pr. March 1930. Cancelled with black oval cachet with crown "GRÖNLANDS 
STYRELSE" (GF 21.01). Conveyed by vessel "Gertrud Rask" from Copenhagen 
30.08.1930. Excellent quality.     11A 6 250 (€ 255)
1930: Thiele printings on parcel card, GF 12, 10 öre 3rd printing; 20 öre 4th printing and 
70 öre violet. Canc. with violet 1-line canc. with crown "GRÖNLANDS STYRELSE" 
(GF 17.01). Conveyed by vessel "Hand Egede" from Copenhagen to Upernivik. A scarce 
combination of franking to reach the special 1 kr. rate for news papers. Interesting blue 
crayon notation under the stamps. A rare card in superb quality. Cert. Lasse Nielsen 
(2005).     

7A+ 9A+ 
11A 6 350 (€ 355)

1930: 10 öre 3rd printing and 1 kr. orange, Thiele printings on parcel card, GF 12. Cancelled 
with violet oval cachet with crown "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 21.03). Conveyed by 
vessel "Disko" from Copenhagen 08.10.1930 to Egedesminde. Superb quality.
    7A+ 11A 6 200 (€ 200)
1931: Parcel card, GF 12 with Thiele printings, 10 öre 3rd printing; 20 öre 4th printing; 
two copies 1 kr. yellow and 3 kr. brown. Violet oval cachet with crown "GRÖNLANDS 
STYRELSE" (GF 21.03). Conveyed by vessel "Disko" from Copenhagen 13.10.1931 to 
Egedesminde. A wonderful card of rich colour. Excellent quality.     

7A+ 9A+ 
11A+ 12A 6 500 (€ 505)

1931: Single franking 1 kr. yellow on parcel card, GF 12. Cancelled with violet oval 
cachet with crown "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 21.03). Scarce single franking for 
news papers. Conveyed by vessel "Disko" from Copenhagen 15.10.1931 to Egedesminde. 
Excellent quality.     11A 6 250 (€ 255)
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Facit Start price 
in CHF

Start price
approx. €

1931: Thiele printings, 10 öre 3rd printing; 20 öre 3rd printing (strip of three) and 1 kr. yellow 
on parcel card, GF 12. Cancelled with black 1-line cachet with crown "GRÖNLANDS 
STYRELSE" (GF 17.01). Conveyed by vessel "Hans Egede" from Copenhagen 04.07.1931 
to Umanak. Excellent quality. Cert. Lasse Nielsen (2007).     

7A+ 9A+ 
11A 6 250 (€ 255)

1931: Eight copies 10 öre 3rd printing and two copies 3 kr. brown on parcel card, GF 12. 
Cancelled with black 1-line canc. "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 17.02). Conveyed 
by vessel "Gertrud Rask" on 09.07.1931 to Angmagssalik. Two 10 öre stamps with small 
imperfections, 3 kr. stamps flawless. Bottom corners of the card rounded.     7A+ 12A 6 250 (€ 255)
1932: 1 kr. Thiele yellow, single stamp, pair and a strip of three on parcel card, GF 13. 
Cancelled with violet oval cachet with crown "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 21.03). 
Conveyed by vessel "Disko" from Copenhagen 07.10.1932 to Godhavn. Upper right stamp 
with two lightly worn perf. tips, otherwise a superb card with multiple franking. Cert. 
Wowern (1999). 
Provenance: "Nordlicht" collection, Corinphila auction 2010, lot 1189.     11A 6 400 (€ 405)
1932: 70 öre violet and 1 kr. yellow on Danish type parcel card, GF 31A from "FREDERICIA 
30.7" (cds under the 70 öre). Cancelled with violet oval cachet with crown "GRÖNLANDS 
STYRELSE" (GF 12.02). Noted in blue crayon 1,70. Conveyed On the reverse notation 
"Portoen er indsendt til Grönlands Styrelse". The 70 öre stamp with a few shorter perf. tips. 
A rare and interesting card. Cert. Lasse Nielsen (2005).     10A+ 11A 6 250 (€ 255)
1932: Pair and single 70 öre violet on front of card for two parcels (GF 12) and on the 
reverse pair 70 öre violet and 10 öre 3rd printing (two pairs and a single stamp). Thiele 
printings. Cancelled with black oval cachet with crown "GRÖNLANDS STYRELSE", 
GF 21.02. Conveyed by vessel "Gertrud Rask" from Copenhagen 14.04.1932 to Godhavn. 
Three  stamps on the reverse with worn perf. tips due to exterior placing on the card. Cert. 
Möller AIEP (2010). 
Provenance: "Nordlicht" collection, Corinphila auction 2010, lot 1184.     7A+ 10A 6 600 (€ 605)
1933: 10 öre 4th printing and 20 öre 4th printing, Thiele. Parcel card, GF 13. Cancelled with 
black oval cachet with crown "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 21.03). Conveyed onboard 
vesse "Pollux" from Copenhagen 07.07.1933 to Scoresbysund. Correct 30 öre franking for a 
parcel up to 1 kg. according to rated of 15.10.1931. Superb quality.     7A+ 9A 6 200 (€ 200)
Ca 1933: 10 öre 3rd printing; 70 öre violet and 1 kr. yellow; Thiele printings on parcel 
card, GF 31. Cancelled with black oval cachet with crown, GF 21.03. Unrecorded in the 
"Nordlicht" census. A few small stains. Very fine quality.     

7A+ 10A+ 
11A 6 150 (€ 150)

1933: 70 öre violet and 1 kr. yellow, Thiele printings. Parcel card, GF 13. Cancelled with 
black oval cachet with crown "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 21.03). Conveyed by 
vessel "Gertrud Rask" from Copenhagen to Rodebay. Excellent quality.     10A+ 11A 6 150 (€ 150)
1933: 10 öre 4th printing, 1 kr. yellow and 3 kr. brown, Thiele printings. Parcel card, GF 12. 
Cancelled with black oval cachet "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 21.02). Conveyed by 
vessel "Disko" from Copenhagen 07.11.1933 to Sukkertoppen. Superb quality.     

8A+ 11A+ 
12A 6 300 (€ 305)

Label CII (Ciffers 6 mm) 2 June 1934 - 22 Oct. 1936
Stamps Cancelled "Grønland Styrelse..."

1935: 3 kr. brown and two copies 20 öre red. Thiele printings. Danish type parcel card, GF 
31. Cancelled with black oval cachet with crown "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 21.02). 
By unknown vessel from Copenhagen to Godhavn. Label type CII "1250". A scarce card in 
superb condition. Cert. Lars Svendsen (1994).     9A+ 12A 6 400 (€ 405)
Ca 1934: 10 öre 4th printing and two copies 1 kr. yellow, Thiele printings. Parcel card, 
GF 13. Cancelled with black oval cachet with crown "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 
23.01). Unrecorded in the "Nordlicht" census. A beautiful card, stamps with small perf. 
imperfections.     7A+ 11A 6 100 (€ 100)
1934: 10 öre 4th printing in vertical strip of three on parcel card, GF 13. Cancelled with 
black oval cachet with crown "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 21.01). The second 
earliest card with label C II "1403". Conveyed by vessel "Gertrud Rask" to Kudtligssat 
from Copenhagen 09.061934. Cert. Wowern. 
Provenance: "Nordlicht", Corinphila auktion 2010, lot 1202.     7A 6 250 (€ 255)
1935: Pairs of 20 öre 7th printing and 1 kr. yellow, Thiele printings. Parcel card, GF 12 
for two parcels of newspapers, 10 kg each. Cancelled with black oval cachet with crown 
"GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 21.02). Conveyed by unrecorded vessel to Umanaq. A 
scarce card in excellent condition.     6 350 (€ 355)
1935: 20 öre, 7th printing; 70 öre violet and 1 kr. yellow, Thiele printings on parcel card, 
GF 13. Cancelled with black oval cachet with crown "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 
21.02). Sent by unrecorded vessel to Igdlorssuit, Umanak. Certificate Lars Svendsen (1997). 
Superb.     

9A+ 10A+ 
11A 6 200 (€ 200)
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Facit Start price 
in CHF

Start price
approx. €

1935: 20 öre 7th printing and 1 kr. yellow, Thiele printings. Parcel card, GF 21.02 for a 
parcel, 9 kg. with newspapers at 1931 special rate. Cancelled with black oval cachet with 
crown "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 21.02). Conveyed by unrecorded vessel to 
Julianehaab. Excellent.     9A+ 11A 6 250 (€ 255)
1935: 10 öre 4th printing; 20 öre 7th printing and two copies 1 kr. yellow, Thiele printings. 
Parcel card, GF 13. Cancelled with violet oval cachet with crown "GRÖNLANDS 
STYRELSE" (GF 21.03). Conveyed by unrecorded vessel to Julianehaab. Flawless franking 
on card with small imperfections. Cert. Lasse Nielsen (2007). Very fine.     

7A+ 9A+ 
11A 6 150 (€ 150)

1935: Special printed matter rate. Parcel card, GF 13 for two parcels with newspapers 
(2+6,5 kg), franked with 10 öre 4th printing; 70 öre violet and 1 kr. yellow. Thiele printings. 
Cancelles with black oval cachet with crown "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 21.02). 
Conveyed by unrecorded vessel to Egedesminde. A rare card in excellent quality. Cert. 
Möller BPP (2002).     

7A+ 10A+ 
11A 6 400 (€ 405)

1935: 10 öre 4th printing (on reverse of card) and five copies 70 öre violet, Thiele printings. 
Parcel card, GF 13 for three parcels. Cancelled with black oval cachet with crown 
"GRÖNLAND STYRELSE" (GF 21.02). Conveyed by unrecorded vessel to Godhavn. A 
very unusual franking. Excellent quality. Sign. Möller BPP.     7A+ 10a 6 500 (€ 505)
1935: 10 öre 4th printing and 1 kr. yellow, Thiele printings on Danish type parcel card, GF 
31. Cancelled with blue oval cachet with crown (GF 21.01). Sent by unrecorded vessel to 
Godthaab. Cert. Wowern (1994). Superb quality (small tear in the card at bottom).

  7A+ 11A 6 250 (€ 255)
1936: Three single copies 20 öre 6th printing and 1 kr. yellow (franked on the reverse), 
Thiele printings. Parcel card, GF 14. Canc. with date stamp "GRÖNLANDS STYRELSE 
22.IX.36", sent by unrecorded vessel to Upernivik.     9A+ 11A 6 200 (€ 200)
1936: 10 öre 4th printing; 70 öre violet and two copies 1 kr. yellow, Thiele printings on parcel 
card for two parcels, GF 14. Cancelled with black oval cachet with crown "GRÖNLANDS 
STYRELSE" (GF 21.01). Conveyed 11.03.1936 to Thule. Pencil notations on the card at 
left, otherwise superb.     

7A+ 10A+ 
11A 6 250 (€ 255)

1936: 20 öre red (pair and single stamp) and 3 kr. brown on parcel card for three parcels, 
newspapers at special rate, 3x 120 öre, GF 14. Cancelled with blue oval cachet with crown 
"GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 21.01). Conveyed by unrecorded vessel in 1936 to 
Thule. A rare and excellent card.     9A+ 12A 6 350 (€ 355)
1936. Two copies 1 kr. yellow, Thiele printing. Parcel card, GF 14 for two parcels of 
newspapers, 4,5 and 9,5 kilo. Cancelled with bridge type date stamp "GRÖNLANDS 
STYRELSE 3.VIII.36". Conveyed by unrecorded vessel to Jakobshavn. Left stamp with an 
unimportant wrincle. Cert. Möller BPP (2002). A very beautiful card.     11A 6 200 (€ 200)
1936: 20 öre 7th printing and 1 kr. yellow, Thiele printings on parcel card, GF 14 for one 
parcel newspapers, up to 10 kg, sent at special news paper rate. Cancelled with blue oval 
cachet with crown "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 21.01). Conveyed May 1936 by 
unrecorded vessel to Godthaab. Excellent quality.     9A+ 11A 6 150 (€ 150)
1936: 10 öre 3rd printing and 1 kr. yellow, Thiele printings on parcel card, GF 09 for a basic 
rate parcel, up to 1 kg. Canc. with bridge type cancel "GRÖNLANDS STYRELSE 7.X.36" 
conveyed by unrecorded vessel to Godthaab.     7A+ 11A 6 150 (€ 150)
1936: 70 öre violet and 1 kr. yellow, Thiele printings on parcel card for a parcel 1,5 kilo. 
Canc. with date stamp "GRÖNLANDS STYRELSE 7.VIII.36", sent by unrecorded vessel 
to Scoresbysund. A very fine parcel card.     10A+ 11A 6 200 (€ 200)
1936: 70 öre violet and 3 kr. brown, Thiele printings. Parcel card for two parcels with 
printed matters, 7 kg. = kr. 3,40 and 1 kg. = 0,30 kr. Cancelled with bridge type date stamp 
"GRÖNLANDS STYRELSE 8.VIII.36". Sent to Angmagssalik by unrecorded vessel. A 
rare card in excellent quality. Cert. Möller BPP (2002). 
Provenance: "Nordlicht" collection, Corinphila auction 2010, lot 1223.     10A+ 12A 6 800 (€ 810)
1936: 10 öre 4th printing; 2 copies 70 öre violet and 1 kr. yellow, Thiele printings on parcel 
card, GF 14. Cancelled with black oval cachet with crown "GRÖNLANDS STYRELSE" 
(GF 21.02). Conveyed in April 1936 by unrecorded vessel to Godthaab. Superb quality, 
except from a small corner bend at bottom left.     

7A+ 10A+ 
11A 6 200 (€ 200)

1936: 10 öre 4th printing, two copies 20 öre red and two copies 1 kr. yellow, Thiele printings. 
Cancelled with black oval cachet with crown "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 21.01). 
Conveyed April 1936 by unrecorded vessel to Holsteinsborg. A vertical fold in the card at 
left is not affecting the stamps; left 20 öre stamp with some missing perfs at bottom. Cert. 
Kaiser (1982).     6 150 (€ 150)
1936: 10 öre 4th printing and 20 öre 7th printing, Thiele printings on parcel card for a 
parcel up to 1 kg. basic rate for newspapers. Cancelled by blue oval cachet with crown 
"GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 21.01). Conveyed April 1936 by an unrecorded vessel 
to Godthaab. Superb quality.     7A+ 9A 6 150 (€ 150)
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Facit Start price 
in CHF 

Start price
approx. €

 1937: 10 öre 4th printing and 20 öre 7th printing, Thiele printings on parcel card, GF 14. 
Cancelled with distinct bridge type cds. "GRÖNLANDS STYRELSE 4.V.37" sent to 
"Detailmaalingsekspeditionen i Vestgrönland". Franked at basic rate for printed matters, 30 
öre. Superb quality.       7A+ 9A  6         150   (€ 150) 
 1937: A wonderful fi ve colours franking on parcel card, GF 14 with 10 öre 4th printing, 20 
öre 7th printing (two single copies each value), 70 öre violet; 1 kr. yellow and 3 kr. brown, 
Thiele printings. Cancelled with bridge type cds. "GRÖNLANDS STYRELSE 22.V.37" 
sent to Egedesminde. 10+20 öre franking on reverse, totally kr. 5,30. The lower 10 öre 
stamps with slightly worn perfs at bottom. A very rare card.       

 7A+ 9A+ 
10A+ 11A+ 

13A  6         700   (€ 705) 

 1937: 10 öre 4th printing and 70 öre violet, Thiele printings on parcel card, GF 14 
sent to Thule with a parcel of printed matters, 3-5 kg. Cancelled with bridge type cds. 
"GRÖNLANDS STYRELSE 6.VII.37". A fresh and beautiful card, one perf. tip on 70 öre 
with a stain spot. Cert. Lasse Nielsen (1996).         7A+ 10A  6         200   (€ 200) 
 1937: 10 öre 4th Thiele printing and two copies 70 öre lilac and 1 kr. yellow, A&L printing, 
offset on parcel card, GF 14). Cancelled with bridge type cds. "GRÖNLANDS STYRELSE 
22.VII.37", sent to Fiskenässet, Godthaab. Two stamps placed close to the edge.   

   7A+ 13+ 14  6         200   (€ 200) 
 1937: 10 öre 3rd printing and 20 öre red, Schultz. A scarce combination of franking (30 
öre basic printed matter rate) on parcel card, GF 14. Cancelled with bridge type cds. 
"GRÖNLANDS STYRELSE 23.VII.37" sent to "Hvalfangerskibet Sonja".       7A+ 9B  6         150   (€ 150) 
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Facit Start price 
in CHF

Start price
approx. €

1937: Mixed franking, 20 öre red, Schultz and 3 kr. brown, Thiele on parcel card, GF 14 
for parcels of newspapers sent at special rate. Canc. with bridge type canc. "GRÖNLANDS 
STYRELSE 24.VII.37" sent to Godthaab. Superb quality.     9B+ 12A 6 400 (€ 405)
1937: 10 öre 4th Thiele printing and 1 kr. yellow A&L offsett in mixed franking of two issues 
on parcel card GF 14 sent to  Godthaab. Cancelled with bridge type cds. "GRÖNLANDS 
STYRELSE 22.9.1937". 10 öre with some shorter perf. tips at bottom and the card with a 
blotch at top.     7A+ 14 6 100 (€ 100)
1937: Two copies 70 öre violet, Thiele printing and 1 kr. yellow, A&L offset printing on 
parcel card, GF 14 for two parcels newspapers (each 120 öre postage). Cancelled with 
bridge type cds. "GRÖNLANDS STYRELSE 5.X.37". Sent to Godthaab. Superb quality. 
Certs Wowern (1992) and Lars Svendsen (1994).     10A+ 14 6 300 (€ 305)
1937: Thiele printing 70 öre violet and 1 kr. yellow & 20 öre Schultz, red on parcel card, GF 
14 sent to Godthaab. Cancelled with bridge type cds. "GRÖNLANDS STYRELSE 5.X.37". 
A rare card in excellent quality.     

9B+ 10A+ 
11A 6 500 (€ 505)

1937: 10 öre 4th Thiele printing; two copies 20 öre Schultz, red and 70 öre A&L offset 
on parcel card, GF 14 sent to Godthaab. Cancelled by bridge type cds. "GRÖNLANDS 
STYRELSE 30.X.37". A rare franking consisting of three different issues. 120 öre franking 
for a parcel 5-10 kg. newspapers.     7A+ 9B+ 13 6 400 (€ 405)
1937: 10 öre 4th printing and 70 öre A&L violet on parcel card for printed matters 3-5 
kg. GF 14 sent to Godthaab. Cancelled by bridge type cds. "GRÖNLANDS STYRELSE 
30.X.37". The 70 öre stamp with a few shorter perfs at top, still a fine card.     9A+ 14 6 150 (€ 150)
1938: Danish parcel card, GF 52 franked with pair 25 öre brown, type I paying local 
transportation in "KÖBENHAVN K 26.3.38" to KGH. Postage to Greenland kr. 1,70 sent 
separately from sender, franked by KGH 70 öre violet and 1 kr. yellow, both A&L offset, 
cancelled with bridge type cds. "GRÖNLANDS STYRELSE 29.III.38". A very rare card in 
good condition (a small fold in the card at top right is not affecting the stamp ; 70 öre with 
some shorter perf. tips.     

DK208I+ 
13+ 14 6 750 (€ 760)

1938: 20 öre red, Schultz printing and 1 kr. yellow, A&L offset on parcel card, GF14 for 
a parcel with newspapers, 5-10 kg. sendt to Godthaab. Cancelled with bridge type cds. 
"GRÖNLANDS STYRELSE 04.III.1938. A scarce card in very fine condition.     9B+ 14 6 250 (€ 255)
1938: Two copies 20 öre Schultz, red + one copy on the reverse of card and 3 kr. brown, 
Thiele. Parcel card, GF 14 for three parcels of news papers, 5-10 kg. each. Cancelled with 
bridge type cds. "GRÖNLANDS STYRELSE 4.IV.38". A scarce card in very fine condition. 
Cert. Möller BPP (2002).     9B+ 12A 6 Offer (Offer)
1938: Three single copies 20 öre Schultz, red on parcel card, GF 14 for newspapers 1-3 
kg. sent to Godthaab. Cancelled with bridge type cds. "GRÖNLANDS STYRELSE". Left 
stamp with worn perfs at top left due to placement on card.     9B 6 150 (€ 150)
1938: 10 öre green-blue and 20 öre red, Schultz printings on parcel card, GF 14 for a parcel 
of printed matters, 0-1 kg. sent to Umanak. Cancelles with bridge type cds. "GRÖNLANDS 
STYRELSE 2.VI.38". A very beautiful card, the 10 öre stamp with a missing NE-corner. 

  6 100 (€ 100)
1938: 70 öre violet and 1 kr. yellow, A&L offset and 10 öre green-blue, Schultz on parcel 
card, GF 14 sent to Ivigtut. Cancelled with bridge type cancellation "GRÖNLANDS 
STYRELSE 8.VI.38". A vertical fold in the card between 70 öre and 1 kr. is not affecting 
the stamps; 70 öre with short perfs at bottom.     6 150 (€ 150)
1938: 70 öre violet, Thiele; 1 kr. A&L yellow and 20 öre Schultz, red on Danish type parcel card, 
GF 32 sent to Frederikshaab. Canc. with cds. "GRÖNLANDS STYRELSE 16.VI.38", somewhat 
smeared. A scarce card with three different issues. Cert. Wowern (1990).     

10A+ 9B+ 
14 6 200 (€ 200)

1938: 1 kr. Thiele yellow; 70 öre A&L violet and 20 öre Schultz, red on parcel card, GF 14 
sent to Godthaab. Cancelled with bridge type canc. "GRÖNLANDS STYRELSE 28.VII.38". 
70 öre demaged at top otherwise very fine. Opinion Möller (2003).     

9B+ 10A+ 
13 6 150 (€ 150)

1938: Three different issues on a beautiful Danish type parcel card (FG 53) sent to 
Frederikshaab; 1 kr. Thiele, yellow; 70 öre A&L violet and 20 öre Schultz, red. Bridge type 
canc. "GRÖNLANDS STYRELSE 5.VII.38". A rare card in superb condition. Sign. Möller 
BPP.     

9B+ 11A+ 
13 6 250 (€ 255)

1938: 1 kr. A&L yellow and twa copies 20 öre Schultz, red on parcel card, GF 14 for two 
parcels each 1 kg. (one parcel newspapers under 1 kg. at 30 öre and a parcel with normal 
goods, weight under 1 kg. at 1,10 kr. postage) sent to Marmorilik (the mine opende one year 
earlier). Cancelled with bridge type cds. "GRÖNLANDS STYRELSE -.VIII.38. A very 
interesting card. A small ink spot on the right 20 öre stamp does not disturb the rare card. 
Cert. Lasse Nielsen (2017). 
Provenance: "Nordlicht" collection, Corinphila 2010, lot 1236.     9B+ 14 6 400 (€ 405)
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1779 / CHF 250
1778 / CHF 750

1780 / CHF Offer 1781 / CHF 150

1782 / CHF 100 1783 / CHF 150

1784 / CHF 200 1785 / CHF 150
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Facit Start price 
in CHF 

Start price
approx. €

 1938: 1 kr. A&L offset, yellow in strip of three (pair on the reverse of card). 10 öre green-
blue and 20 öre red, both Schultz printings (on the reverse of card). Two parcels: 3-5 kg 
at 1,90 kr and one 5-10 kg at 3,40). Cancelled with bridge type cds. "GRÖNLANDS 
STYRELSE 10.X.38". Certs Erik Paaskesen (1996) and Dr.Debo BPP (1996), both certs 
does not mention a scratch on the central 1 kr. stamp. 
Provenance: "Nordlicht" collection, Corinphila auction 2010, lot 1248.        7B+ 9B+ 14  6         1'500   (€ 1'515) 
 1938: 20 öre, red and 70 öre violet both Schultz letter press and 1 kr. yellow A&L offset on 
parcel card, GF 14 for a parcel weight 4 kg. (3-5 kg. = 190 öre postage) sent to Jacobshavn. 
Cancelled with light and upright cds. "GRÖNLANDS STYRELSE 13.X.38". Excellent 
quality. Cert. Lasse Nielsen (1998).       

 9B+ 10B+ 
14  6         500   (€ 505) 

 1938: 10 öre blue-green, Schultz and 1 kr. A&L offset, yellow on parcel card, GF 14 for a 
basic rate parcel up to 1 kg. = kr. 1,10, sent to Godhavn. Perfect cancels "GRÖNLANDS 
STYRELSE 17.X.38". Superb quality.       7B+ 14  6         400   (€ 405) 
 1938: Three single copies 20 öre Schultz, red on parcel card, GF 14 for a parcel with printed 
matters, weight 3 kg. sent to Godthaab. Cancelled with bridge type cds. "GRÖNLANDS 
STYRELSE 17.X.38". Superb quality. Cert. Lasse Nielsen.       9B  6         250   (€ 255) 
 1938: 10 öre blue-green, Schultz printing and 1 kr. A&L yellow offset on parcel card, GF 
14 for a basic rate parcel up to 1 kg. Cancelled with clear bridge type canc. "GRÖNLANDS 
STYRELSE 17.X.38". A very beautiful card with a scarce franking. Superb. Cert. Kaiser 
(1982).       7B+ 14  6         350   (€ 355) 
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Facit Start price 
in CHF 

Start price
approx. €

 1938: 20 öre Schultz, red (single and vertical pair) on parcel card, GF 14 for a parcel printed 
matters, 3 kg. (3-5 kg. = 60 öre), sent to "M/S Disko" in Julianehaab. Label Nr. "J351" is 
the last parcel recorded in the "Nordlicht" census bound for Western Greenland. Perfect cds. 
"GRÖNLANDS STYRELSE 31.X.38". Excellent quality. Cert. Möller AIEP (2010). 
Provenance: "Nordlicht" collection, Corinphila auction 2010, lot 1254        9B  6         1'200   (€ 1'210) 

Adressekort
Pakke Porto Stamps used in Combination with Danish Stamps
 1930: Danish type parcel card, GF 50 sent from "SLAGELSE 9.8.30" with Danish franking 
50 öre for the transportation in DK to KGH in Copenhagen. Kr. 1,70 franking noted by blue 
crayon and franked with Thiele issues 70 öre violet and 1 kr. yellow canc. with black oval 
cachet with crown "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 21.02). Conveyed by vessel "Gertrud 
Rask".  A rare card in excellent quality. Cert. Wowern (1980).      

 10A+ 11A+ 
DK  6         500   (€ 505) 

 1931: Danish type parcel card, GF 50. Sent locally in "KÖBENHAVN 13.10.31" franked 
with 50 öre Christian X grey for the local transportation to KGH. 70 öre violet and 1 kr. 
yellow, Thiele printings for transportation to Julianehaab. Cancelled with violet oval cachet 
with crown "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 21.03). Adressee's name reconstructed, 
otherwise fi ne and rare.      

 10A+ 11A+ 
DK  6         200   (€ 200) 

 1934: Danish parcel card, GF 50 sent from "RÖDKJÄRSBRO 1.8.34" with 60 öre in Danish 
postage for transportation to KGH. Kr. 1,90 franking in Pakke-Porto stamps for transportation 
to Umanak. Conveyed from Copenhagen by unknown vessel. Small imperfections. Cert. 
Lasse Nielsen (1987). Very fi ne.       

 9A+ 10A+ 
12A+ DK  6         250   (€ 255) 

 1934: Danish type parcel card, GF 51 sent from "NYSTED 22.5.34" with kr. 3,40 in 
Danish stamps paying the transportation to KGH. Two copies 20 öre red and 3 kr. brown 
for transportation to Kudtligssat, canc. with violet oval cachet with crown "GRÖNLANDS 
STYRELSE" (GF 19.01). Left 20 öre is defective. A rare card due to the high franking.   

   9A+ 12A  6         300   (€ 305) 
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Facit Start price 
in CHF 

Start price
approx. €

 1937: Parcel card from "JELS 2.10.37" franked with 2x 30 öre Reformation for inland 
postage to KGH in Copenhagen, additionally with a 5 öre green Fee stamp (for formular 
or assistance). 190 öre postage for transportation to Godthaab, very rare franking; 20 öre 
red and 70 öre Schultz letter press and 1 kr. yellow, Thiele. Cancelled with bridge type cds. 
"GRÖNLANDS STYRELSE 6.X.37". The Danish stamps with light gum blotching of little 
importance for unique franking.       

 9B+ 10B+ 
11A  6         2'000   (€ 2'020) 

Adressebrev/ Adressekort Franked with Danish Stamps 1909-1938

 1909: Danish type parcel envelope sent from "SVEBÖLLE 17.7.09" via KGH to 
Egedesminde, franked with 2x 10 öre Frederik VIII, red. KGH label type A "1440" sent from 
Copenhagen 18.07.1909 by vessel "Hans Egede" 3rd journey to Egedesminde, returned to 
"Raadhuspladsen 79" (the then adress of KGH). Cert. Wowern (1987).       DK54  6         250   (€ 255) 
 1912: Parcel card from a small letter collecting offi ce, star canc. "BJERGBY" via 
"SVENDBORG 17.05.12" to KGH onward Sukkertoppen, conveyed to Greenland on 
"Hans Egede" 2nd journey from Copenhagen 14.05.12". Franked with 4x 5 öre Frederik 
VIII paying the transportation i DK, sent free of charge to Greenland. Danish registration 
label from Svendborg and KGH label type A "932". Returned with notation "Retur, Adr. afg 
ved döden" (the receiver is deciesed). On the reverse noted: "Pakken modtaget 22/7 1912" 
sign. Niels P. Rasmussen. Cert. Möller BPP (2006).       DK53  6         200   (€ 200) 
 1918: 20 öre Christian X, blue on parcel letter sent internally in "KJÖBENHAVN 8.8.1918" 
to KGH, forwarded by vessel "Hans Egede" 3rd journey from Copenhagen 09.08.1918 
to Kolonibestyrer Thron in Godhavn. On the reverse "KJÖBENHAVNS PAKKEPOST 
9.8.18". Danish and KGH label "1455". The stamp is slightly defective at top. A very rare 
letter in fi ne condition. Cert. Wowern (1989).  
Provenance: "Nordlicht" collection, Corinphila auction 2010, lot 1110.      DK77  6         500   (€ 505) 
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Facit Start price 
in CHF

Start price
approx. €

1919: Danish parcel card sent internally in DK from "PRÄSTÖ 4.10.19" and paid by 150 
öre in Christian X stamps for the transportation to KGH per Ekspres (to reach the departure 
of the KGH ship). Conveyed by "Hans Egede" 4th journey from Copenhagen 05.10.1919 
to Egedesminde. Danish and KGH registration labels type A "1220". A wonderful card in 
excellent condition. Sign. Möller BPP.     DK102+ 104 6 Offer Offer
1922: Danish parcel card, GF 42 franked with 15 öre violet and 50 öre olive-grey, Christian 
X. Sent inland from "HOLSTEBRO 10.08.22 to KGH. Danish label from Holstebro as well 
as KGH label type B "824". Conveyed by vessel "Danelag" 2nd journey from Copenhagen 
12.08.1922 to Sukkertoppen. Excellent quality. 
Provenance: "Nordlicht" collection, Corinphila auction 2010, lot 1128.     DK69a+ 125 6 500 (€ 505)
1922: Danish parcel card franked with DK 15 öre violet and 50 öre olive-grey, Christian X 
sent internally in DK from "ODENSE 29.5.22" to KGH. Conveyed by vessel "Hans Egede" 
2nd journey 01.06.1922 to Egedesminde. Danish label from Odense and label A, No. "2935" 
from KGH. Sender and receiver's names partially erased, otherwise fine and scarce. 

  DK69a+ 125 6 150 (€ 150)
1926: Danish parcel card, franked with DK 50 öre Christian X dark grey. Single on Danish 
parcel letter (GF 24) from "KORSÖR 28.6.26". The stamp covers the DK fee from Korsör to 
KGH in Copenhagen. Danish label "Korsör 709" and KGH label B "490". Unknown vessel 
and departure from Copenhagen. Violet transit mark in violet "GRÖNLANDS STYRELSE" 
at bottom left. Cert. Wowern 1997. 
Provenance: "Nordlicht" collection, Corinphila auction 2010, lot 1147.     DK125 6 300 (€ 305)
1931: Danish parcel card, GF 51A franked with Danish stamps 40 öre for local transport in 
"KÖBENHAVN 14.10.31" to Egedesminde. Conveyed by vessel "Disko" from Copenhagen on 
15.10.1931. Noted with red crayon "Portoopkr. 1,10 Kr". Excellent quality.     DK184+ 189 6 150 (€ 150)
1931: Danish type parcel card with COD, GF 28A, sent from "KÖBENHAVN 4.8.31" via 
KGH. Franked with Danish stamps 80 öre for local delivery in Copenhagen. Noted with 
red crayon "Portoopkr 1,70 Kr". Card with red cachet "Opkrävning". Conveyed by vessel 
"Disko" from Copenhagen 07.08.1931" to Egedesminde. KGH label 1281. Very rare.

  DK127+ 190 6 500 (€ 505)
1935: Danish parcel card, GF 31 sent from "VEDBÄK 26.7.35"  to KGH, postage for inland 
transportation to Cph. 60 öre paid by pair 30 öre blue ship. Postage to Scoresbysund paid by 
sender "1,90" kr. A small tear at left, otherwise superb quality.     DK209I 6 150 (€ 150)
1937: 40 öre Ship, green on Danish type parcel card, GF52 sent locally in "KÖBENHAVN 
25.6.37" to KGH. Postage to Greenland cash paid and noted "1,90" in red crayon. A scarce 
card.     DK207I 6 150 (€ 150)
1937: DK parcel card, GF 52 (Bet. 21 10/35) franked with 3x 40 öre Ship, green for local 
transportation in "KÖBENHAVN 16.7.37" to KGH. "3,40" for transportation to Greenland 
cash paid. A scarce card.     DK207I 6 200 (€ 200)
1938: Danish type parcel card sent locally in "KÖBENHAVN 11.10.38" to KGH (postage 
paid by 40 öre ship), KGH forwarded the parcel to Godthaab and kr. 1,70 postage, cash paid 
and noted by red crayon. Both with Danish and KGH label. Scarce.     DKDK236I 6 100 (€ 100)

Adressebrev/ Adressekort unused
Unused parcel card, "Form. A. 4 e. 17642". Very unusual.     6(*) 100 (€ 100)
Unused official parcel letter "Formular 111" (GF 22). Rare unused     6(*) 100 (€ 100)
1917: Unfranked parcel card, GF 05, for two parcels sent free of charge to Provsten for 
Grönland, Egedesminde. Violet 1-line canc. with crown "STYRELSEN AF KOLONIERNE 
I GRÖNLAND" GF 13.01. Conveyed by vessel "Godthaab" 1st journey from Copenhagen 
26.04.1917.     6 100 (€ 100)
1918: Official parcel card (GF05), free of charge with violet oval cachet, GF 14.02. Conveyed 
by vessel "Hans Egede" 3rd journey from Copenhagen 07.08.1918 to Egedesminde 
Prästegäld. A scarce card in excellent condition.     6 100 (€ 100)
1931: Parcelcard (GF 12) for three offical parces sent to Umanak. Conveyed bq vessel "Hans 
Egede" from Copenhagen 09.04.1931. Violet 1-line cachet "GRÖNLANDS STYRELSE" 
(GF 17.01).     6 150 (€ 150)
1931: Parcel card, GF 10 for two official parcels sent to Sukkertoppen. Black 1-line cachet 
with crown "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 17.02). Conveyed from Copenhagen 
08.05.1931 by vessel "MS Jan". Excellent quality.     6 150 (€ 150)
1931: Unfranked parcel card, GF 12 with rare postage due, noted "Portoopkr. 1,10 Kr." in 
red crayon. Without KGH cachet, unusual.     6 150 (€ 150)
1931: Parcel card for two official parcess (GF 11) sent to Sukkertoppen. Violet oval cachet 
"GRÖNLANDS STYRELSE", GF 21.03. Conveyed by vessel "Disko" from Copenhagen 
15.10.1931. A light diagonal bend in the card at left.     6 150 (€ 150)
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Facit Start price 
in CHF 

Start price
approx. €

 1935: Danish type COD card (Bet. S 6020 3/35), sent locally in "KJÖBENHAVN 20.9.35" 
via KGH to Ivigtut. Local fee paid by red meter mark, fee to Greenland noted by red 
crayon "1,90". Danish and Greenland registration labels. Unrecorded vessel. Red cachet 
"Opkrävning" indicating COD.       6         150   (€ 150) 

Parcel card from Germany

 1937: German international parcel card franked with Hindenburg issues, 15+40+100 pf. 
Sent from "BERLIN - SÜDENDE 23.9.37" sent via KGH in Copenhagen who forwarded 
the parcel to Godthaab with KGH label type D (D393). Postage to Greenland cash paid and 
noted by red crayon "1,70". A very rare card in perfect condition.       

 520+ 524+ 
528  6         150   (€ 150) 

Airmail

 1932-33. 40 öre Ship, green on airmail postcard. Noted "I.Grönland Flugpost". Cancelled 
on arrival in "KÖBENHAVN 21.1.1933". From Ernst Udet fl ight in connection with the 
Dr. Franck expedition, June - October 1932. The postcard did not catch the last ship from 
Greenland in 1932, therefor fi rst cancelled in Copenhagen spring 1933. Red special cachet 
"Universal - Dr.Franck - Greenland-Expedition", two crowned cachets in oval "KOLONIEN 
UMANAK" and transit mark "GRÖNLANDS STYRELSE". On the picture side is a photo 
of Ernst Udet. Cert. Wowern (1990).       DK173  6         250   (€ 255) 
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Facit Start price 
in CHF 

Start price
approx. €

 1933, 10 öre ERNST UDET "Rockwell Kent" stamp on cover fl own by Ernst Udet from 
the camp at Igdlorssuit to Umanak. The stamp covers Udet's fee. Expedition's cachet in 
red "Universal - Dr. Fanck, Greenland-Expedition" and with black oval transit mark with 
crown "KOLONIEN UMANAK" (on front and on back of envelope). At top right is a 
drawing made by Rockwell Kent. Handed over to Greenland postal administration in 
Umanak for onward transportation via Copenhagen to Stuttgart. On the reverse is marked 
S/S "TORDENSKJOLD" to indicate the fi rst available vessel bound for Copenhagen. Oval 
transit mark with crown "GRÖNLANDS STYRELSE". 40 öre in Danish stamps to cover 
the transportation from Copenhagen to Stuttgart. Only a few such covers are recorded. 
Provenance: Kahn and Lauson H. Stone collections, Postiljonen auction 1978, page 6.  6         1'000   (€ 1'010) 
 UMANAK / ROCKWELL KENT, ERNST UDET. Fine selection with three copies of reprint 
10 öre Rockwell Kent Air Mail stamp (one signed "Rockwell Kent" and one with cert. 
Wowern, 1993), also a copy in black. A black on orange "30 öre / Grönlandske Luftpost" 
marke, signed "E.Udet" and with oval cachet with crown "KOLONIEN UMANAK". Two 
covers with "DANMARKIMUT" label are accompaining.                 250   (€ 255) 

Various

 1934: Parcel tag from a courier sack sent to KGH, with offi cial seal from "GODHAVN" with crown 
and icebear sent with the last proviant ship. A canadian ship took up the sack up in Nova Scotia to 
Sydney. The canadian post initially searched a Danish consulate in Halifax but fi nally found one in 
Montreal. Four transit markings. Certainly unique. Cert. Wowern (1994).       6         200   (€ 200) 
 1938: Emergency parcel card (Nödadressekort) formular "P. 19 (4-38 B 6)" for a COD 
parcel, kr. 42,40 from Copenhagen to Ritenbenk, Greenland. Attached COD form dated 
4/10 1938. Small (normal size) parcel lebel "K700" on the emergency card and large lebel 
"K700" (very rare) on reverse of COD form. Enclosed is also a telegram dated "13/10 
1939" from Ritenbenk to Grönlands Styrelse: Opkrävning Gertrud Rask, K700 returneres. 
Hjemsendt anvisning. Very rare material.       6         1'000   (€ 1'010) 

1945, Danmark Befriet

 1945: Danmark Befriet with inverted overprint, 1 öre - 5 kr cpl. unmounted mint, very rare. 
Facit: SEK 81.000. Cert. Lars Svendsen (1993), 1 kr. cert. Nielsen (1990), six stamps signed 
"J.H.Stolow".         17/25 var.          **   1'000   (€ 1'010) 
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